Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

0 \  №

О внесении изменений в План мероприятий
(«Дорожная карта») «Создание в Тяжинском

муниципальном округе системы долговременного ухода
за гражданами пожилого возраста и инвалидами на 2022-

2024 годы», утвержденный постановлением
администрации Тяжинского муниципального округа

№ 269-п от 07.12.2021 года

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018
№ 204 «О национальных целях и стратегических задач развития Российской
Федерации на период до 2024 года», распоряжения Коллегии Администрации
Кемеровской области от 18.01.2019 № 14-р «Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») «Создание в Кемеровской области -  Кузбассе системы
долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами» на
2019-2024 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Тяжинского муниципального округа:

1. Внести изменения в План мероприятий («Дорожная карта») «Создание в
Тяжинском муниципальном округе системы долговременного ухода за гражданами
пожилого возраста и инвалидами на 2022-2024 годы» (далее -  План),
утвержденный постановлением администрации Тяжинского муниципального
округа № 269-п от 07.12.2021 года, следующие содержания:

в строке 3.6 раздела 7 Плана изменить финансирование по источникам на 2023
и 2024 годы, изложив в новой редакции, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав

Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

Тупикова Елена Михайловна , 83844928626

Приложение
к постановлению администрации

Тяжинского муниципального округа
от «__ » __________2022г. № ____

7. План мероприятий

№
Наименование
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Ожидаемый
непосредственный

результат

Срок реализации Финансирование и источники, тыс.руб.
Начало

реализации
Окончание
реализации

2022
год

2023
год

2024
год

1 2
3 4 5 6 7 8 9

• . Организованно-методические мероприятия

3.6.

Создание
службы
помощников
по уходу
(сиделок) на
дому
получателем
социальных
услуг

МБУ ЦСОН Штат
укомплектован
сиделками

Январь
2022 г.

Июль
2022 г.

Субсидии на
д оуком пл ектован ие
штатной
численности Всего
Ф О Т-1551,0
В т.ч.
Ф Б - 1504,5
О Б -4 6 ,5

Субсидии на
доукомплектование
штатной
численности Всего
Ф О Т-1851,3
В т.ч.
Ф Б - 1795,8
О Б -5 5 ,5

Субсидии на
доукомплектование
штатной
численности Всего
ФОТ- 1992,4
В т.ч.
Ф Б - 1932,6
О Б -5 9 ,8